Ius. Paulus. *Poursuyvre son droict en jugement.*

Libertatem. Sallust. *Tascher à se mettre en liberté.*

Vltima experiri. Liu. *Hazarder tout, Jouer à quicte ou à double. Essayer le dernier remede.*

¶ Experiri. Vlpianus. *Poursuyvre ou defendre son droict en jugement.*

¶ Expertum est. Gellius. *Cela est esprouvé et expérimenté.*

Experiendum est. Cic. *Il fault esprouver.*

experrectus

Experrectus, Participium. Sallust. *Esveillé.*

Experrectus, Nomen: vt Experrecta nobilitas. Cic. *Esveillee.*

expers

Expers, expertis, Adiectivum. Quidam ab Experior deductum volunt: alii ab ex et pars, partis, quasi sine parte. Cicero. *Qui n'ha nulle part, Exempt.*

Expertes, soluti ac liberi. Cic. *Delivres, Sans fascherie.*

Expers amoris gnati. Plaut. *Qui ne scait rien des amours de son*

[Page 509] *filz. \ Belli expers. Ouid. Qui est sans guerre.*

Consilii. Cic. *Qui est sans conseil.*

Corporis. Cic. *Qui n'ha point de corps.*

Curae. Liu. *Qui n'ha point de soulci.*

Virgei annuli expertes ferri. Plinius. *Qui n'ont point de fer meslé parmi.*

Imperii matris. Plautus. *Qui ne fait point ce que sa mere luy commande.*

Laboris. Plaut. *Oisif, Qui ne travaille point.*

Liberalitatis tuae expers factus sum. Plinius iunior. *Je ne me suis point sentu de ta liberalité, Je n'y ay point eu de part, Je n'en ay rien amendé.*

Imperitus et expers linguae Graecae. Plinius. *Ignorant la langue Grecque.*

Metus expers. Lucan. *Sans crainte et paour, Assuré.*

Nominis. Lucret. *Sans nom.*

Praemiorum, beneficiorumque expertes aliquos facere. Cic. *Les priver et ne les point faire participans de, etc.*

Rationis. Cic. *Sans raison.*

Somni. Senec. *Qui ne dort point.*

Amicitia nullam aetatis degendae rationem patitur esse expertem sui. Cic. *Sans elle.*

Expers terroris Achilles. Catul. *Sans paour.*

Tributorum expertes. Tacit. *Qui ne payent point de tribut.*

Vndae cibique expers per nouem lucas. Ouid. *Qui n'a beu ne mangé par l'espace de neuf jours.*

¶ Expers, ablatiuo etiam iungitur. Plaut. *Ea res me domo expertem facit. Me chasse de ma maison, Me fait absenter de ma maison.*

Expers fama et fortunis. Sallu. *Qui a perdu son credit, sa bonne renommee, et ses biens.*

Expers metu. Plaut. *Sans paour.*

expertus

Expertus, Participium, siue Nomen ex participio. Virgil. *Experimenté, Qui a expérimenté et esprouvé ou essayé.*

Expertus. Cic. *Un homme expérimenté qui a veu et fait beaucoup d'experiences et essaiz.*

Manum saeuam experta est. Sen. *Elle a expérimenté, etc.*